关于认真做好2017年度研究生各类奖助学金评定

暨优秀研究生干部评选工作的通知
各学院：

为认真做好我校2017年度研究生各类奖助学金暨优秀研究生干部的评定工作，根据学校相关文件精神，现就有关事项通知如下：

一、奖学金

（一）研究生国家奖学金

1、研究生国家奖学金评定工作依据《西北师范大学研究生国家奖学金评审办法》（西师发〔2014〕93号）文件执行。

2、博士研究生奖励12名，奖励标准为3万元。各学院按照学校分配的指标进行推荐。

博士研究生申请国家奖学金，除符合《西北师范大学研究生国家奖学金评审办法》中规定的基本条件外，须同时具备以下条件：

①文科博士研究生至少有一项B类科研成果，理科博士研究生至少有一项A类科研成果。科研成果等级确定以《西北师范大学教学科研项目、成果分类办法》（西师发〔2011〕231号）为准。

②原则上2016-2017学年度各门课程平均成绩达到80分以上。

③至少参加过一项社会工作。

3、硕士研究生奖励124人，奖励标准为2万元。各学院按照学校分配的指标进行推荐。

（二）研究生学业奖学金

1.研究生学业奖学金评审工作依据《西北师范大学研究生学业奖学金管理暂行方法》（西师发〔2014〕94号）文件执行。

2.学业奖学金奖励标准为博士生一等6000元，博士生二等4000元，硕士生一等5000元，硕士生二等3000元。

3．2017年以推荐免试方式新入学的全日制在校硕士研究生奖励标准为1万元（学校直接审批发放）。

4．二、三年级具有我校注册学籍的全日制在读非定向研究生均可申请研究生学业奖学金，各学院按照学校分配的指标进行评审。

（三）李秉德教育基金奖学金

1．李秉德教育基金奖学金评审工作依据《西北师范大学李秉德教育基金章程》(2011年11月4日修订)执行。

2.2017年李秉德教育基金奖学金全校奖励20人，奖励标准为3000元，教育学院、心理学院、教育技术学院按照学校分配的指标进行评审。往年已享受过李秉德教育基金奖学金的研究生不再重复申请。

二、研究生国家助学金

1.研究生国家助学金评审范围及发放工作依据《西北师范大学研究生国家助学金管理实施办法》（西师发〔2013〕197号）执行。

2.博士研究生资助标准为每生每年2.3万元，硕士研究生资助标准为每生每年6000元。

3.研究生国家助学金由党委学生工作部审核确定，按10月计发。

4.不按时交纳学费的研究生，其欠费期间不享受国家助学金。

三、 优秀研究生干部奖

1. 优秀研究生干部奖评审工作参照《西北师范大学研究生模范干部评选办法》（西师发〔2009〕206号）文件执行。

2. 优秀研究生干部奖评选对象为2016-2017学年度担任兼职辅导员、学生助管、校院两级研究生会干部，日常工作中表现突出且各方面综合表现优良的全日制研究生。各学院共推荐33人，奖励标准为1000元。

四、工作要求

1．各学院成立5～9人组成的研究生奖助学金评审委员会，统筹负责本学院研究生各类奖助学金的评定及优秀研究生干部奖评选工作。评审委员会由学院领导、研究生导师代表、研究生秘书、辅导员、研究生代表等组成，学院党政主要领导担任主任委员。

2.各学院应依据学校相关文件并结合实际情况，制定或修订本学院研究生奖学金评审细则。评审细则应采用百分制量化指标体系，其中综合表现占20%，学业成绩占30%，科研业绩占50%。对学术型研究生和专业学位研究生，评审指标应根据不同培养目标有所偏重，确保学术型研究生和专业学位研究生都能平等参与奖学金评定。

3.奖助学金评定涉及面广、关注度高，要求各学院高度重视，精心组织，召开专题会议向全体研究生宣讲评奖政策，按照“公开、公平、公正、择优”的原则，采取竞优答辩、学业成果展示等有效方式开展奖学金评定。除优秀研究生干部奖外，其他奖学金同一研究生只能就高申请享受一项。

4.在研究生奖助学金评定及优秀研究生干部奖评选过程中有弄虚作假行为的研究生，经查证属实，取消当事人本年度内各类奖助学金评优资格，并给予相应的纪律处分。对评奖过程存在违规的学院，经查证属实，学校将责令其限期改正，并在下一年度各项奖助指标分配时进行相应的扣减。

5.各学院对获得奖励、各方面表现突出的研究生要及时通过各种方式进行宣传，充分发挥奖学金的示范引领作用。要以研究生奖助学金评定工作为抓手，不断探索完善学院研究生思想政治教育、日常管理、学术科研、社会实践、安全教育等制度，进一步加强研究生教育管理工作，充分发挥奖助学金的激励导向作用。

五、时间安排

1.9月21日-9月26日，各学院提交研究生奖助评审委员名单及评审细则；研究生本人登录“西北师范大学研究生信息管理平台”申请各类奖学金。
2.9月27日-10月9日，导师推荐，各学院评审并公示。

3.10月10日前，各学院报送评审结果及相关材料。

报送地点：学生发展中心101室

联 系 人：苗娜

联系电话：7971196

附件： 2017年研究生各类奖项名额分配表

党委学生工作部

                                 2017年9月21日

	2017年研究生各类奖项名额分配表

	单   位
	国家奖学金
	学业奖学金
	李秉德
奖学奖
	优  秀

研究生干  部

	博士
	硕士
	博士
一等
	博士
二等
	硕士
一等
	硕士
二等

	文学院
	1
	7
	2
	4
	21
	48

	3

	历史文化学院
	1
	6
	1
	3
	18
	41

	2

	教育学院
	2
	10
	4
	7
	30
	70
	9
	3

	心理学院
	1
	4
	1
	1
	12
	28
	4
	1

	马克思主义学院
	1
	5
	2
	4
	14
	33

	1

	社会发展与公共管理学院

	6

	19
	44

	1

	法学院

	4

	13
	31

	1

	经济学院

	4

	11
	27

	1

	商学院

	4

	12
	28

	1

	外国语学院

	8

	26
	61

	2

	音乐学院

	4

	11
	27

	1

	舞蹈学院

	1

	2
	5

	1

	美术学院

	4

	12
	28

	1

	体育学院

	4

	12
	29

	1

	数学与统计学院
	1
	6
	2
	5
	18
	41

	1

	计算机科学与工程学院

	5

	15
	35

	1

	物理与电子工程学院
	1
	7
	2
	3
	21
	49

	1

	化学化工学院
	2
	11
	4
	7
	33
	78

	3

	生命科学学院

	4
	1
	1
	12
	29

	1

	地理与环境科学学院
	1
	8
	2
	4
	24
	56

	2

	教育技术学院
	1
	4
	1
	1
	14
	33
	7
	1

	传媒学院

	3

	11
	27

	1

	旅游学院

	2

	8
	18

	1

	国际文化交流学院

	3

	11
	25

	1

	合  计
	12
	124
	22
	40
	380
	891
	20
	33

PAGE
5